

طرح درس روزانه درس نهم عربی سوم انسانی

عنوان درس	پنجره	الحافی	موضوع درس	حال	صفحات
مدت تدریس	۹۰ دقیقه		نحوه تعامل	گروهی	پایه
مقطع	متوسطه ۲		نام دبیر	رحمن بخش سپاهی	نام مدرسه

مشخصات کلی و عمومی دانش آموزان

جنس	پسر	سن	سن
خصوصیات جسمی	سالم	خصوصیات ذهنی	خصوصیات ذهنی
وضعیت مادی و اقتصادی	متوسط	وضعیت اجتماعی و فرهنگی	وضعیت اجتماعی و فرهنگی
ویژگی های اخلاقی	خوب	انتظارات	انتظارات

مراحل حیطه شناختی

هدف های کلی درس

	دانش آموز در پایان این درس باید بتواند:
دانش	حال را تعریف کند
درک	صاحب حال را تعریف کند
کاربرد	انواع حال را با ذکر مثال بیان کند
تجزیه	یک جمله حالیه بسازد
ترکیب	انواع حال را با هم مقایسه کند و تفاوت آن ها را بیان کند
ارزشیابی	

سخنرانی - توضیحی

روش ها و فنون تدریس

وایت برد و مازیک های رنگارنگ احيانا چارت و نرم افزار های آموزشی

وسایل و مواد کمک آموزشی

سلام واحوالپرسی ، حضور و غیاب

آمادگی قبل از تدریس

<p style="text-align: center;">حال</p> <p style="text-align: center;">به جملات زیر توجه کنید:</p> <p>۱- دَخَلَ التَّلْمِيذُ فِي الصَّفِّ مَسْرُورًا ۲- يَعِيشُ الْمُؤْمِنُ فِي الدُّنْيَا</p> <p>۳- شَاهَدَتِ التَّلْمِيذَاتُ مَبْتَسِمَاتٍ ۴- جَاءَ الْأَنْبِيَاءُ مَبْشُرِينَ</p> <p>۶- ذَهَبَ عَلَيَّ إِلَى الْمَرْسَةِ يَقْرَأُ الْكِتَابَ ۶- دَخَلَ الْمَعْلَمُ وَبَيَّهَ</p> <p>حال : کلمه (یا جمله ای) ای است که حالت و چگونگی اسم هایی از قبیل فاعل یا مفعول را بیان می کنند. و</p> <p>به فاعل و مفعول و ... که حالت آن ها بیان می شود، صاحب حال (ذوالحال) گفته می شود. صاحب حال معمولاً معرفه است.</p> <p>«حال» معمولاً اسمی، مشتق، نکره و منصوب است. «حال مفرد» باید در جنس (مذکر و مؤنث بود) و عدد (مفرد ، مثنی یا جمع بودن) با صاحب حال، مطابقت کند.</p> <p>اکنون به مثال زیر توجه کنید:</p> <p>جَاءَ التَّلْمِيذُ (صاحب حال) مُسْتَعْجَلًا (حال) . دانش آموز شتابان(حال) آمد.</p> <p>در این مثال کلمه « مستعجلاً » چگونگی اسم «التلميذ» را توصیف می کند. به این کلمه «حال» گویند. «حال» نکره ، منصوب و مشتق است و از نظر جنس و عدد با صاحب حال مطابقت می کند.</p> <p>به یک مثال دیگر توجه کنید:</p> <p>رَأَيْتُ الطِّفْلَ (صاحب حال) لِأَعْبَاءِ (حال) فِي الْحَدِيقَةِ. کودک را در حال بازی در باغ دیدم.</p> <p>رَأَيْتُ الطِّفْلَانَ (صاحب حال) لِأَعْبَانِ (حال) فِي الْحَدِيقَةِ . دو کودک را در حال بازی در باغ دیدم</p> <p>در این دو جمله ، ملاحظه می کنید که حال از نظر جنس و عدد با صاحب حال مطابقت دارد. حال دوتنوع است</p> <p>۱- حال مفرد که یک کلمه است مانند مثال های ۱ و ۲ و ۳ و ۴</p> <p>۲- حال جمله: کل جمله بیانگر حالت فاعل یا مفعول و... می باشد</p> <p>پس حال ، نیز می تواند مانند «خبر» به صورت «مفرد» (غیر جمله) و یا جمله (اسمیه و فعلیه) بیاید. «حال» اگر جمله اسمیه باشد، معمولاً همراه «واوی» می آید که آن را «واو حالیه» می نامیم</p> <p>به مثال های زیر توجه کنید.</p> <p>رَأَيْتُ الطِّفْلَ يَلْعَبُ فِي الْحَدِيقَةِ .</p> <p>کودک را دیدم که در حیاط بازی می کند.</p> <p>در این مثال کلمه «يَلْعَبُ» همان نقش حال را دارد چون چگونگی و حالت «الطفل» را بیان می</p>	<p>ارایه مطالب</p> <p>(تدریس هدف های رفتاری)</p>
---	--

<p>در این مثال «حال» به صورت جمله فعلیه است. رَأَيْتُ الطِّفْلَ وَهُوَ لَاعِبٌ فِي الْحَدِيقَةِ کودک را دیدم و او در حال بازی در حیاط است. در این مثال حرف واو ((واو حالیه است جمله «هو لَاعِبٌ» نقش حال را دارد چون چگونگی و حالت اسم «الطِّفْلُ» را بیان می کند. در این مثال «حال» به صورت جمله اسمیه است که همراه «واو حالیه» آمده است.</p>	
<p>حال : کلمه (یا جمله ای) ای است که حالت و چگونگی اسم هایی از قبیل فاعل یا مفعول را بیان می کنند. و به فاعل و مفعول و ... که حالت آن ها بیان می شود، صاحب حال (ذوالحال) گفته می شود. صاحب حال معمولاً معرفه است. «حال» معمولاً اسمی، مشتق، نکره و منصوب است. «حال مفرد» باید در جنس (مذکر و مؤنث بود و عدد (مفرد ، مثنی یا جمع بودن) با صاحب حال، مطابقت کند.</p>	<p>خلاصه و نتیجه گیری</p>
<p>نکات مربوط به قواعد را در متن درس پیدا کنید لغات جدید را در متن درس و تمرینات یاد بگیرید</p>	<p>ارزشیابی</p>
<p>تمرینات درس را حل کنید</p>	<p>تعیین تکلیف (اختتامیه تدریس)</p>